
říjen  2007   Občasník  občanů  a  přátel  Sosnové

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

SOSNOVÁSOSNOVÁSOSNOVÁSOSNOVÁČEKČEKČEKČEK

Pří�tí řádné zasedání OZ je 29.října 2007 od 18:00  hod.
V�ichni  občané  jsou  srdečně  zváni.

1/ Návrh  rozpočtu  na  rok  2008
2/ Schválení  změny  č.6  územního  plánu
3/ Různé - usnesení  z  rady obce , diskuse

Účast v�ech členů ZO je nutná !!!

V�e jednou končí. A tak zde máme kon
dostatek času na to projít se po obci, podívat se jak
kontroloři z České inspekce �ivotního prostředí a p
Jejich hodnocení bylo velice příznivé a slova ko
kontrolách, opravdu potě�ila. Ji� dlouho neviděli n
prostředky je nutné vynalo�it, aby tomu tak bylo.
odkládají k nádobám na tříděný odpad, odpad ko
někomu stane, �e mu nestačí nádoba na kom. odpa
na velkoobjemový odpad máme v�ichni k dispozi
některých občanů tak veliká, �e jim stojí za to odk
�ijeme?
      Druhá věc která mne trápí je parkování aut po
údr�bu travnatých ploch na obecních pozemcích. M
začalo parkovat na těchto posekaných travnatých 
někdo zaparkovat na travnatých plochách. A tady
vybudovat?
      Je mi líto. �e jsem musel hovořit o těchto věce
slova týkají přehodnotí své chování a upustí od těc

Vzhledem  k  nezájm .

V sobotu 24.11.2007 v 13 hodin
představení.
Od 15 hodin začne hra �Posledn
známé rčení, �e �láska kvete v k
Hru, v re�ii Juráje Deáka, nastu
Představení není vhodné pro div
Přeji vám hezky zá�itek!
Vstupenky jsou k disposici na O
Knihovna  je otevřena ka�dou  první  a
třetí  středu v měsíci od 17.30 do 19.00
hod.
Popelnice  se  vyvá�ejí  ka�dé  pondělí.

Příspěvky  do  Sosnováčku  zasílejte  na
mailovou adresu  obce  či  na  mail
jliska@tiscali.cz  nebo  odevzdejte  na
OÚ  na  disketě  případně  v  papírové
podobě.
Mnoho  zajímavých  informací  o  dění  v  obci  se  dozvíte  na  internetových stránkách obce
Sosnová  http://www.sosnova.org
SLOVO  STAROSTY

ec hezkých letních dnů a nastává čas trochu ponurý, du�ičkový. I přesto bude jistě
 to kde vypadá, co je mo�né je�tě vylep�it. Takovouto procházku obcí absolvovali i
rováděli kontrolu, jak na�e obec nakládá s odpady, jak umo�ňuje občanům třídit atd.
ntrolorů o tom, �e kdyby takto fungovala ka�dá obec, tak by nemuseli jezdit po
ějakou obec takto upravenou, uklizenou. Ze své pozice starosty dobře vím, jak velké
 Proto mne trápí stále více se rozmáhající ne�var některých občanů, kteří neustále
munální a velkoobjemový. Tento odpad sem v �ádném případě nepatří! Pokud se
d, má k dispozici na OÚ pytle, jejich� vývoz se uskuteční současně s popelnicemi. A
ci sběrný dvůr, kde ho mů�eme v�ichni bezplatně ukládat. Skutečně je pohodlnost
ládat odpady různě po obci a vědomě si kazit prostředí, ve kterém v�ichni společně

 travnatých plochách. OÚ zakoupil traktůrek na sekání trávy, aby docílil kvalitněj�í
yslím, �e vět�ina soudných lidí ten posun k lep�ímu zaregistrovala. Ale najednou se

plochách. Neumím si představit, �e kdekoli ve městě kam přijedeme, by si dovolil
 doma je to zcela samozřejmé. Tak�e si budeme ničit v�e to hezké, co se povedlo

ch, ale je to skutečnost, která je mezi námi a já věřím, �e lidé kterých se předchozí
hto ne�varů.

      Michálek Lubomír, starosta
ZRU�ENÍ  ZÁJEZDU  DO  DIVADLA

u  občanů  o  zájezd  do  divadla  dne  27.10.2007  je  tento  ZRU�EN
POZVÁNKA DO DIVADLA NA FIDLOVAČCE
 od autobusové zastávky v Sosnové vás ,divadelní nad�ence,odveze autobus na poslední leto�ní

í doutník�, kterou napsal přední finský dramatik Benot Ahlfors. Má pikantní příchuť, nejen�e potvrzuje
a�dém věku�, ale současně demonstruje , �e erotika není jen výsadou mládí.

dovali herci T.Töpfer, E.Balzerová,  Z.Mary�ka, M. Kobrová.
áky do 16-ti let.

Ú � cena 320 kč
I.Kadlecová



Zápis č.9/2007 z mimořádného jednání zastupitelstva obce konaného dne 29.8.2007 od 18.00 hod v zasedací místnosti
OÚ

Přítomni: L.Michálek, J.Anto�, J.Gorčík, Ing.M.Říha, L.Rampouch,  Ing.J.Kladníček, Ing.M.Pátra, MUDr.M.Kadlec, M.Janovský, V.Jeřalová, E.Friedrich,
MVDr.Russ, MUDr. M.Hadravová
Omluveni: M.Konečná, L. �pindler
Jednání řídil Lubomír Michálek  � starosta obce.

V úvodu jednání starosta přivítal zastupitele a konstatoval , �e zastupitelstvo bylo řádně svoláno, je přítomna nadpoloviční vět�ina členů zastupitelstva, tak�e
jednání je usná�eníschopné.
Ověřovateli zápisu z jednání zastupitelstva byli určeni: M. Kadlec, L.Rampouch.
Z jednání je pořizován zvukový záznam, jeho pou�ívání není zastupitelstvem vyloučeno.

P r o g r a m:
1) Vyhodnocení nabídek a vybrání firmy pro stavbu komunikace pře návsí
2) Studie proveditelnosti pro bytový dům pro seniory.

Hlasování o přijetí programu:
Pro:13 Proti:0 Zdr�el se:0
U s n e s e n í : Program jednání by schválen.

1) Vyhodnocení nabídek a vybrání firmy pro stavbu komunikace před návsí
Zastupitelům byly předlo�eny nabídky od firem SaM, Ingstav a Dopravní stavby. Rada obce navrhuje vybrat firmu SaM, její� nabídka je cenově
nejvýhodněj�í. Vzhledem k vý�i dotace a vý�i cenové nabídky starosta navrhuje odhlasovat roz�íření stavebních prací o komunikaci k lesním domkům tak, aby
celková investice do komunikací byla kolem 800 000,- kč a bylo tím umo�něno čepání dotace v plné vý�i.
Hlasování:
Pro: 13                          Proti: 0                                   Zdr�el se: 0
Usnesení: ZO odsouhlasilo zadání stavebních prací na MK firmě SaM a schválilo roz�íření těchto prací o komunikaci k lesním domkům s předpokládanou
vý�í investice cca 800 000.-kč

2) Bytový dům pro seniory
 Vzhledem k tomu, �e jsme obdr�eli dotaci ve vý�i 50 000.- kč na studii proveditelnosti pro stavbu bytového domu pro seniory, navrhuje starosta ZO schválit
vypracovaní této studie proveditelnosti pro bytový dům pro seniory.
Kladníček � jak velká je spoluúčast obce ?
Michálek � 50%
Hlasování:
Pro :  12                            Proti:  1                             Zdr�el se:  0
Usnesení: ZO schválilo nechat vypracovat studii proveditelnosti včetně projektu pro BD pro seniory

Jednání bylo ukončeno v 18,30 hod.
Zapsal : L. Michálek
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

USNESENÍ   č.9/2007  z mimořádného  jednání zastupitelstva obce konaného dne 29.8.2007 od 18.00 hod v zasedací
místnosti OÚ

9/A Program jednání  byl schválen
9/B ZO odsouhlasilo zadání stavebních prací na MK firmě SaM a schválilo roz�íření těchto prací o komunikaci k lesním domkům
s předpokládanou vý�í investice cca  800 000.-kč
9/C ZO schválilo nechat vypracovat studii proveditelnosti včetně projektu pro BD pro seniory
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Zápis č.10/2007  z  jednání zastupitelstva obce konaného dne 24.9.2007 od 18.00 hod v zasedací místnosti OÚ

Přítomni:  J.Anto�, J.Gorčík, Ing.M.Říha, L.Rampouch,MUDr.Hadravová, Ing.J.Kladníček, L.�pindler, M.Janovský, V.Jeřalová, E.Friedrich,
MVDr.Russ.L.Michálek, M.Konečná
Omluveni: Ing.M.Pátra, MUDr.M.Kadlec
Hosté: p.Ondřejková, p.Gallo,p.Li�ka,p.Pa�ek
Jednání řídil Lubomír Michálek  � starosta obce.

V úvodu jednání starosta přivítal zastupitele a hosty a konstatoval , �e zastupitelstvo bylo řádně svoláno a vyhlá�eno a je přítomna nadpoloviční vět�ina členů
zastupitelstva, tak�e jednání je usná�eníschopné.
Z jednání je pořizován zvukový záznam, jeho pou�ívání není zastupitelstvem vyloučeno.

Starosta navrhl roz�ířit program jednání o následující 2 body:
- přijmutí usnesení o bezúplatném převodu pozemků , dopis pro ZO od SK Sosnová

Roz�iřující  body programu byly jednomyslně přijaty.

P r o g r a m:
3) Rozpočtová změna č.2
4) Hospodaření obce za 1.pololetí roku 2007
5) Přijmutí usnesení o bezúplatném převodu pozemků
6) Projekt zklidňování dopravy v obci
7) Dopis pro ZO od SK Sosnová
8) Různé � usnesení z rady obce, diskuse

Hlasování o přijetí programu:
Pro:13 Proti:0 Zdr�el se:0
U s n e s e n í : Program jednání včetně doplněného bodu byl schválen
Ověřovateli zápisu z jednání zastupitelstva byli určeni: E.Friedrich,L.�pindler



3) rozpočtová změna č.2
Členům zastupitelstva obce byl předlo�en návrh na změnu č.2 rozpočtu na rok 2007.
Příjem: + 535.314,--Kč  za vynětí ze ZPF
Výdej: + 535.314,--Kč místní komunikace
Výdej: - 130.520,--Kč místní komunikace

+ 130.520,--Kč veřejná zeleň(traktůrek)
Příjem+výdej:     3.621,--Kč Úřad práce(veř.prospě�né práce-státní rozpočet)
Připomínky �ádné.
Pro:13 Proti:0 Zdr�el se:0
U s n e s e n í : Změna rozpočtu č.2 na rok 2007 byla schválena

4) hospodaření obce za 1.pololetí r.2007
Členové zastupitelstva obdr�eli s pozvánkou na jednání i výkaz hospodaření obce za 1.pololetí na rok 2007.  Připomínky nebyly �ádné.

Pro: 13 Proti: 0 Zdr�el se: 0
U s n e s e n í : Hospodaření obce za 1.pololetí r.2007 bylo schváleno

5) přijmutí usnesení o bezúplatném převodu pozemků
Starosta předlo�il ZO znění  usnesení tak ,jak je potřebné , aby bylo přijato z a účelem bezúplatného převodu pozemků do vlastnictví  obce. Jedná se o
pozemky  pod komunikacemi u bytového domu č.202.O výměře celkem 773 m3.

Pro:13 Proti:0 Zdr�el se:0
U s n e s e n í : Zastupitelstvo obce schvaluje bezúplatné nabytí parcely p.č. 112/14 � Ostatní plochy, ostatní komunikace, parcely p.č.112/19 � ostatní plochy,
ostatní komunikace a parcely p.č.120/4 � ostatní plochy , ostatní komunikace � v�e v k.ú. Sosnová u České Lípy � z vlastnictví ČR s příslu�ností hospodařit
s majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových , do vlastnictví obce Sosnová. Souhlasí se zněním smlouvy o bezúplatném převodu
nemovitostí č.UCL/../BP-../07/Ta. a pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy.

6) projekt zklidňování dopravy
Členové ZO obdr�eli materiály týkající se Projektu zklidňování dopravy v obci Sosnová.
Po obsáhlé diskusi k  tomuto tématu byla přijata následující usnesení.
U s n e s e n í : ZO schvaluje na páteřní komunikaci procházející obcí Sosnová realizovat z ka�dé strany po jednom informativním měřiči rychlosti
s max.celkovou cenou 200 tis.Kč.
Pro:12 Proti:1 Zdr�el se:0
U s n e s e n í : Prověřit umístění a osvětlení stávajících přechodů pro chodce se snahou roz�ířit o jeden přechod
Pro:13 Proti:0 Zdr�el se:0
U s n e s e n í : Vytipovat a prověřit umístění vodorovného značení
Pro:13 Proti:0 Zdr�el se:0
U s n e s e n í : ZO souhlasí s vytipováním a umístěním zvý�ených ploch - retarderů
Pro:12 Proti.1 Zdr�el se:0
U s n e s e n í : ZO souhlasí s realizováním průzkumu mínění veřejnosti na zavedení zóny TEMPO 30, včetně propagační a vysvětlující kampaně
Pro: 13 Proti: 0 Zdr�el se: 0

18.45 příchod pana Kadlece

5) Dopis pro ZO do SK Sosnová
Starosta přečetl zastupitelům dopis od SK Sosnová a zastupitelstvo rozhodlo předat tuto zále�itost  radě obce k vyře�ení. Dopis  je nedílnou součástí tohoto
zápisu.

U s n e s e n í : ZO souhlasí s předáním dopisu od SK Sosnová  radě obce
Pro:11 Proti:0 Zdr�el se:3

6)Různé
Starosta přečetl usnesení RO č.10 , toto usnesení je nedílnou součástí tohoto zápisu.
Paní Ondřejková  měla dotaz na dětské hři�tě u bytovek. Starosta odpověděl, �e investice do dětského  hři�tě bude provedena na jaře roku 2008.
Paní Jeřalová vznesla dotaz zdali je smlouva s Asekolem � doporučuje ji uzavřít.
Pan Říha doporučit prověřit mo�nost převedení peněz z termínovaných vkladů na ING konto.

Jednání bylo ukončeno v 19.30 hod.
Zapsala : J.Macková

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
USNESENÍ   č.10/2007  z mimořádného  jednání zastupitelstva obce konaného dne 24.9.2007 od 18.00 hod v zasedací
místnosti OÚ

7/A Program jednání včetně doplněných bodů byl schválen
7/B Změna rozpočtu č.2 na rok 2007 byla schválena
7/C Zastupitelstvo obce schvaluje bezúplatné nabytí parcely p.č. 112/14 � Ostatní plochy,   ostatní komunikace, parcely p.č.112/19 �
ostatní plochy, ostatní komunikace a parcely p.č.120/4 � ostatní plochy , ostatní komunikace � v�e v k.ú. Sosnová u České Lípy �
z vlastnictví ČR s příslu�ností hospodařit s majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových , do vlastnictví
obce Sosnová. Souhlasí se zněním smlouvy o bezúplatném převodu nemovitostí č.UCL/../BP-../07/Ta. a pověřuje starostu obce
podpisem této smlouvy.
7/D ZO schvaluje na páteřní komunikaci procházející obcí Sosnová realizovat z ka�dé strany po jednom informativním měřiči
rychlosti s max.celkovou cenou 200 tis.Kč.
7/E Prověřit umístění a osvětlení stávajících přechodů pro chodce se snahou roz�ířit o jeden přechod
7/F Vytipovat a prověřit umístění vodorovného značení
7/G ZO souhlasí s vytipováním a umístěním zvý�ených ploch - retarderů
7/H ZO souhlasí s realizováním průzkumu mínění veřejnosti na zavedení zóny TEMPO  30, včetně propagační a vysvětlující
kampaně
7/I ZO souhlasí s předáním dopisu od SK Sosnová  radě obce



VV
NN

U s n e s e n í      č.  10 / 2007  z   jednání rady obce konaného dne 10.9.2007 od 18.00 hod na OÚ v Sosnové
10/A RO schválila zájezd do divadla dne 27.10. a 24.10.2007
10/B RO rozhodla o přesunutí lampy veř. osvětlení u č.p.106 na obecní pozemek
10/C RO neschválila finanční příspěvek na uhlí man�elům Musílkovým
10/D RO odlo�ila rozhodnutí o finančním příspěvku FK Sosnová a SK Sosnová a po�ádala  starostu o předlo�ení podrobného
rozpisu čerpání financí na sport v roce 2007
10/E RO schválila finanční částku 6000 kč na tenisový turnaj
10/F RO vzala na vědomí hospodaření obce za 1.pololetí 2007
10/G RO projednala projekt zklidňování dopravy v obci a předkládá ho ZO.
10/H RO schválila program ZO dne 24.9.2007
V červnu vyhlásila Kulturní komise fotografickou soutě� na téma:
� NEJHEZČÍ ZAHRÁDKA (BALKÓN)�

Soutě�ící měli vyfotografovat svoji zahrádku či balkón a zaslat fotografii e-mailem nebo ji doručit na OÚ.
I přesto�e uzávěrka soutě�e byla posunuta z původního termínu 31.8. na 15.10.,zúčastnili se pouze tři soutě�ící, tak�e tentokrát měla KK
jednoduché vybírání těch  nejhezčích fotografií.
Výherkyněmi se tedy stávají:
Jaroslava Nováková , Rů�ena Mysíková , Olga Jechová
Výherkyním blahopřejeme a na Obecním úřadě pro ně bude připraven dáreček , který si mohou vyzvednout po 1.listopadu.
U s n e s e n í      č.  9 / 2007  z   jednání rady obce konaného dne 27.8.2007 od 18.00 hod na OÚ v Sosnové
9/A RO provedla vyhodnocení nabídek na úpravu komunikace před návsí a doporučuje ZO vybrat firmu SaM.
9/B RO schválila zadání opravy bytu č.5 v BD z důvodu tvoření plísně.
9/C RO schválila úpravu prostoru před BD č. 86 pro mo�nost parkování os. auty
9/D RO rozhodla o přidělení bytu č. 2  v BD panu Lohrovi ml.
9/E RO schválila provedení úklidu KD, vyči�tění parket, oken a �aluzií + jejich oprava.
9/F RO rozhodla o objednání likvidace nebezpečného odpadu na den 6.10.2007
9/G RO schválila program na mimořádné zastupitelstvo na den 29.8.2007
Připomínáme druhou fotografickou soutě� na téma: �FOTOGRAFIE OBCE  LÉTO � PODZIM 2007�,
její� uzávěrka je 30.11.2007
Kdo jste je�tě nestihl odevzdat či zaslat fotografii, nevě�te hlavu a kdo jste je�tě nepořídil �ádný snímeček a přemý�líte nad tím, určitě tak
učiňte.
Je krásný, barevný podzim a jistě se vám při nedělní procházce podaří zachytit nějaký ten snímeček, kterým se svým spoluobčanům rádi
pochlubíte.
No tak se nestyďte a určitě se od na�í soutě�e zapojte! V�dyť je to jen hra! Michaela Konečná
yyddáávváá    OOÚÚ    SSoossnnoovv
eepprrooddeejjnnéé,,  uurrččeennoo

Od počátku ledna
předchozím. Násl
13 osob, zatímco 
lehké, je to o 7 leh
Nejčastěj�í příčin
vzdálenosti mezi 
vlivem alkoholu a
dnem je pondělí a

Od ledna leto�níh
období roku loňsk
zneu�íváním plate
V zájmu předcház
ihned podepi�te. Z
zaji�ťující blokaci
Nikdy nenechávej
vhodných pouzdr
společně s kartou
fungujících a vyp
neprodleně hlaste 
Na svou neopatrn
kabelku bez dohle
karty, ze kterých p
Dopravní nehodovost na Českolipsku od počátku roku do konce měsíce srpna
 do konce srpna evidují dopravní policisté na Českolipsku 1276 dopravních nehod, co� je o 59 nehod méně ne� v roce
edky leto�ních dopravních nehod jsou téměř identické s rokem 2006. V leto�ním roce zemřelo na silnicích na�eho okresu
v roce loňském 12. 32 osob se zranilo tě�ce, co� je o jedno tě�ké zranění méně ne� v roce 2006. 237 osob utrpělo zranění
kých zranění více ne� v roce 2006.
ou dopravních nehod byl nesprávný způsob jízdy, za čím� si mů�eme například představit nedodr�ení bezpečné
vozidly, nevěnování se řízení nebo neopatrné couvání či otáčení se na silnici.V 68 případech nehodu zavinil řidič pod
 ve 160 případech byla příčinou nepřiměřená rychlost. Nejvíce dopravních nehod se stalo v pátek, následným kritickým
 po něm středa. nejméně nehod se stalo v neděli.

Platební karty jsou stále častěji zneu�ívány neoprávněnými osobami
o roku do dne�ního dne oznámili občané odcizení 78 platebních karet, policisté dosud objasnili 15 případů. Za stejné
ého zloději zcizili 93 platebních karet a v jen v 11 případech zjistili policisté jejich toto�nost. Efektivní obrana před
bních karet spočívá předev�ím v samotné prevenci.
ení zneu�ití platební karty je proto nutné dodr�ovat několik následujících základních zásad. Platební kartu při převzetí
jistěte si pravidla její blokace u příslu�ného peně�ního ústavu a ulo�te si do mobilního telefonu telefonní číslo na linku

 karty.
te kartu bez dozoru. Chraňte ji před kapesními zloději a ukládejte ji výhradně ve vnitřních kapsách blízko těla nebo ve
ech. Zablokujte si platební kartu k platbám přes internet, pokud této slu�by nevyu�íváte. PIN nikdy neuschovávejte
. Rozhodně nezadávejte PIN v přítomnosti cizích osob a nenechte je nahlí�et přes rameno.V�ímejte si nestandartně
adajících bankomatů, zejména různých po�kození či neznámých přídaných zařízení. V�echny podezřelé poznatky

Policii ČR, případně také informujte vá� peně�ní ústav.
ost při zacházení s kartou například doplatila mladá �ena při nákupu v českolipském Intersparu, kdy� ponechala svou
du zavě�enou na nákupním ko�íku. Neznámý zloděj jí během nákupu z kabely vytáhl peně�enku, kde na�el tři platební
ak během několika minut stačil vybrat 30 tisíc korun.

(zpráva byla zaslána Informačním servisem Okresního ředitelství policie v České Lípě)
áá,,  tteecchhnniicckkáá    ssppoolluupprrááccee    IInngg..  JJiiřříí    LLii��kkaa
    vvýýhhrraaddnněě    pprroo    vvnniittřřnníí    ppoottřřeebbuu,,  225500    vvýýttiisskkůů,,  ddiissttrriibbuuccee    OOÚÚ    SSoossnnoovváá..


